平成２１年１１月５日

報道機関各位
                             熊 本 大 学

熊本大学で学生主体の就活体感イベント

「熊本発キャリアデザインセミナー“Own Work Note 2009”」を開催します

熊本大学では、大学改革の取組のひとつとして、学生の就職支援に力を注いでいます。

このたび、本学キャリア支援課の共催で、学生主催の就活イベント「キャリアデザインセミナー」

を下記のとおり開催します。

就職活動を終了した本学 4年生を中心とした学部横断の学生スタッフが、自主的に運営する、後

輩学生のためのセミナーです。大手企業 9社の人事担当者を招いての企業研究、業界研究の場をつ

くり、就職活動に対する意識を高めることを目的に開催されます。

セミナー開催は今年で 7 年目を迎え、運営スタッフは約 30 名。今年の対象参加学生は、2011 年

卒業予定の就職活動を控えた学生で、約 200 人が参加する予定です。7月から計 9回の事前講座を

開催しており、学生スタッフは、自分達が就職活動を通して学んだことをボランティア精神で細か

く伝える努力をしています。

テクニックを中心に教える就職セミナーではなく、就職活動を“自らを成長させてくれる学びの

機会”としてとらえた学生の実感に基づいて企画された、手作りの就活体感イベントです。

就職環境が厳しさを増す中、学生の意識や企業の採用動向を伺うことも可能なイベントとなる模様

です。

 当日の取材方、よろしくお願いします。

記

【日  時】2009 年 11 月 14 日（土） 10：00～17：50

【場  所】熊本大学 全学教育棟 C-301 教室

【主  催】OWNWORKNOTE2009 プロジェクト（学生サークル）

【共  催】熊本大学学務部キャリア支援課 熊本大学生活共同組合

【協力企業】㈱NTT ドコモ、西部ガス㈱、㈱JTB 九州、㈱ジャパネットたかた、

㈱損害保険ジャパン、日本生命保険(互)、阪和興業㈱、

富士フイルム㈱、三菱重工業

【問い合わせ先】

熊本大学学務部キャリア支援課

担当：日和田

電話：096-342-3262

国立大学法人熊本大学

■ 熊本大学黒髪地区キャンパス位置図 ■

事務局

全学教育棟

北地区食堂

法学部・文学部

教育学部

保健センター

五高記念館

食堂・売店

工学部Ⅰ号館

工学部Ⅱ号館
自然科学研究科

全学教育棟 Ｃ－３０１教室

平成２１年１１月１４日（土）

１０：００～１７：５０

くすの木会館